
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ENRICO FERMI” MONTODINE (CR) 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

Montodine, 21 giugno 2024 

All’Albo on Line 
Al Sito Web Sezione 

Amministrazione 

Trasparente 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

N.CANDIDATURA:   1425 
CNP:    ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 2024-237 
CUP:    C74D24000700007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 22/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

D E C R E T A 
 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 
progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e Competenze 
(FSE+)” 2021-2027 
 

Obiettivo  
Sotto-
azione 

Progetto Importo Autorizzato 
CUP 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNLO- 
2024-237 

50.103,00 C74D24000700007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO E.FERMI - C.F. 82005010192 C.M. CRIC80200A - A33E92F - ICFERMI

Prot. 0002565/U del 21/06/2024 16:21



Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progett
o 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Ti racconto di noi 5.601,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Emozioni in gioco 5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Cantiamo insieme 5.754,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Tutti in equilibrio 5.601,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Il gioco del teatro, il 
gioco di vita 

5.601,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Segni d'arte 5.601,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Let's go! 10.896,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-237 

Divertiamoci 
Recitando 

5.754,00 € 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, già approvato dalla Giunta 
Esecutiva in data 12 gennaio 2024 e in attesa del parere favorevole dei Revisori dei Conti; 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi Sociali Europei (FSE+)” (liv. 3- voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE + ) - (liv. 3) del Programma annuale 
(decreto interministeriale n.129 del agosto 2018, “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”)  

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-237” – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5)” 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
    Giovanni Roglio 


		2024-06-21T16:22:26+0200
	GIOVANNI ROGLIO




